
【表紙】  

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の２第１項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成27年８月12日

【事業年度】 第78期（自　平成22年４月１日　至　平成23年3月31日）

【会社名】 中部証券金融株式会社

【英訳名】 CHUBU SECURITIES FINANCING CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 取締役社長　湯　本　崇　雄

【本店の所在の場所】 名古屋市中区栄三丁目８番20号

【電話番号】 052(251)1301(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役　村　瀬　　　洋

【最寄りの連絡場所】 名古屋市中区栄三丁目８番20号

【電話番号】 052(251)1301(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役　村　瀬　　　洋

【縦覧に供する場所】 株式会社名古屋証券取引所

 (名古屋市中区栄三丁目８番20号)

 

EDINET提出書類

中部証券金融株式会社(E03690)

訂正有価証券報告書

1/6



１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】
　平成23年６月29日に提出いたしました第78期（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）の有価証券報告書の記

載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであ

ります。

 

２ 【訂正事項】
　　　第一部　企業情報

　　　　第５　経理の状況

　　　　１　財務諸表等

　　　　　(1) 財務諸表

　　　　　　注記事項

　　　　　　　（デリバティブ取引関係）

 

３ 【訂正箇所】
　　　訂正箇所は　を付して表示しております。
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第一部 【企業情報】

 
第５【経理の状況】
 
１【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【注記事項】
(デリバティブ取引関係)

 
(訂正前)
前事業年度（自　平成21年4月1日　至　平成22年3月31日）

１　ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引
(1) 通貨関連

     (単位：千円)

区分 種類 契約額等
契約額等の

うち1年超
時価 評価損益

市場取引以

外の取引

外国為替証拠金取引

　売建

　　　米ドル

　　　ユーロ

　　　豪ドル

　　　英ポンド

 
 

1,243,180
1,336,810

319,660
534,190

 
 

　　　　―

　　　　―

　　　　―

　　　　―

 
 

1,308,300
1,388,200

342,800
567,400

 
 

△65,120

△51,390

△23,140

△33,210

小計 3,433,840 　　　　― 3,606,700 △172,860

　買建

　　　米ドル

　　　ユーロ

　　　豪ドル

　　　英ポンド

 
1,251,850
1,337,420

322,700
537,860

 

　　　　―

　　　　―

　　　　―

　　　　―

 
1,308,300
1,388,200

342,800
567,400

 
56,450
50,780
20,100
29,540

小計 3,449,830 　　　　― 3,606,700 156,870

 計 　　　　― 　　　　― 　　　　― △15,990

　（注）時価の算定方法　インターバンク市場における気配値を基に取引相手先から提示された価格により算定しておりま

す。

 

     (2) 株式関連　（省略）
 
　　 (3) 債券関連　（省略）
 
　　 (4) 金利関連　（省略）
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２　ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引　（省略）
 

当事業年度（自　平成22年4月1日　至　平成23年3月31日）

１　ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引
 
　　(1) 通貨関連　（省略）
 
　　(2) 株式関連

     (単位：千円)

区分 種類 契約額等
契約額等の

うち１年超
時価 評価損益

金融商品
取引所

株価指数先物取引     

売建 1,553,600 ― 1,553,600 ―

買建 ― ― ― ―

計 ― ― ― ―

　（注）時価の算定方法　金融商品取引所における最終の価格により算定しております。

 
(3) 債券関連　（省略）

 
　 (4) 金利関連　（省略）
 
２　ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引　（省略）
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(訂正後)
前事業年度（自　平成21年4月1日　至　平成22年3月31日）

１　ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引
(1) 通貨関連

     (単位：千円)

区分 種類 契約額等
契約額等の

うち1年超
時価 評価損益

市場取引以

外の取引

外国為替証拠金取引

　売建

　　　米ドル

　　　ユーロ

　　　豪ドル

　　　英ポンド

 
 

1,243,180
1,336,810

319,660
534,190

 
 

　　　　―

　　　　―

　　　　―

　　　　―

 
 

△65,120

△51,390

△23,140

△33,210

 
 

△65,120

△51,390

△23,140

△33,210

小計 3,433,840 　　　　― △172,860 △172,860

　買建

　　　米ドル

　　　ユーロ

　　　豪ドル

　　　英ポンド

 
1,251,850
1,337,420

322,700
537,860

 

　　　　―

　　　　―

　　　　―

　　　　―

 
56,450
50,780
20,100
29,540

 
56,450
50,780
20,100
29,540

小計 3,449,830 　　　　― 156,870 156,870

 計 　　　　― 　　　　― △15,990 △15,990

　（注）時価の算定方法　インターバンク市場における気配値を基に取引相手先から提示された価格により算定しておりま

す。

 

 (2) 株式関連　（省略）
 

　　 (3) 債券関連　（省略）
 

　　 (4) 金利関連　（省略）
 

２　ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引　（省略）
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当事業年度（自　平成22年4月1日　至　平成23年3月31日）

１　ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引
 

　   (1) 通貨関連　（省略）
 
　　(2) 株式関連

     (単位：千円)

区分 種類 契約額等
契約額等の

うち１年超
時価 評価損益

金融商品
取引所

株価指数先物取引     

売建 1,553,600 ― ― ―

買建 ― ― ― ―

計 ― ― ― ―

  （注）時価の算定方法　金融商品取引所における最終の価格により算定しております。

 

(3) 債券関連　（省略）
 
　 (4) 金利関連　（省略）
 
２　ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引　（省略）
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